14.01.2022г. № 9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «БАХТАЙ» ОТ 20.06.2018 Г. №36 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ О ДОБРОВОЛЬЧЕСТВЕ (ВОЛОНТЕРСТВЕ) В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БАХТАЙ» НА 2018-2023 ГГ»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением администрации МО «Бахтай» от 15.05.2020 г. № 32 «Об утверждении Положения  о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Бахтай», руководствуясь Уставом МО «Бахтай», Решением Думы МО «Бахтай» от 24.12.2020 г 36/4-дмо «О бюджете МО «Бахтай» на 2021 г. и плановый период 2022-2023 годов» Администрация муниципального образования «Бахтай»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Бахтай» от 20.06.2018 г. № 36 «Об утверждении муниципальной программы о добровольчестве (волонтерстве) в муниципальном образовании «Бахтай» на 2018-2023 годы»  следующие изменения и дополнения:
- пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» В.П. Бальбурову»;
- Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Бальбурову В.П.

Глава муниципального образования  «Бахтай»
В.П. Бальбурова

Приложение 1.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ О ДОБРОВОЛЬЧЕСТВЕ (ВОЛОНТЕРСТВЕ) В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИ «БАХТАЙ» НА 2018-2023 ГГ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа о добровольчестве (волонтерстве) в муниципальном образовании «Бахтай» на 2018-2023 годы

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Бахтай»

	Цели и задачи Программы

	Цели Программы: - Формирование навыков самореализации и самоорганизации молодежи для решения социальных задач;
- замещение асоциального поведения социальным;
- вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях развития.
Задачи программы: - развитие информационно-коммуникационного пространства и социального партнерства с организациями добровольческого движения;
- выявление и поддержка добровольческой инициативы молодёжи;
- обучение и создание добровольческой команды из числа молодежи по пропаганде здорового образа жизни у молодежи.

	Сроки реализации Программы
	2018-2023 годы

	Источники финансирования Программы
	Бюджет муниципального образования «Бахтай»
2018 г. 0,00 руб.
2019 г. 0,00 руб.
2020 г. 0,00 руб.
2021 г. 0,00 руб.
2022 г. 500,00 руб.
2023 г. 500,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- повышение уровня социальной активности молодёжи при решении важных для молодёжи проблем;
- повышение уровня информированности молодёжи по профилактике рискованного поведения;
- повышение внимания к потребностям детей и молодёжи в социально-полезном досуге со стороны местных органов власти;
- снижение уровня безответственного поведения в социально опасных ситуациях, появятся необходимые предпосылки развития у молодёжи здорового образа жизни;
- внедрение добровольческих технологий на территории муниципального образования будут способствовать формированию положительной мотивации на ведение здорового образа жизни и организации конструктивной занятости у молодежи.

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава МО «Бахтай».